
令和 4 年 12 月 12 日 

 

 

 

第 40回中国文化セミナー開催のご案内 

 

日中建築住宅産業協議会 

交流委員長 関本 暁 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、今年度 2 回目の開催となります「中国文化セミナー」は、日中国交正常化 50 周年記念イ

ベントの展覧会「兵馬俑と古代中国～秦漢文明の遺産～」を鑑賞いたします。 

兵馬俑とは、古代中国で死者を埋葬する際に副葬された、兵士や馬をかたどった像です。本展

では、世界的に有名な始皇帝の遺物をはじめ、戦国、漢時代を含めた総計 36 体の兵馬俑が一堂に

会します。日中国交正常化 50 周年だからこそ実現した、破格のスケールの展示を鑑賞できる貴重

な機会です。皆様是非ご参加ください。 

また、セミナー終了後、懇親会開催を予定しております。こちらも併せて皆様のご参加をお待

ちしております。 

敬具 

 

【 記 】 

 

１．日  時  令和 5 年 1 月 26 日（木）16：00～17：30           アクセス MAP 

 

２．場  所  上野の森美術館 

        （東京都台東区上野公園 1-2） 

 

３．タイトル  日中国交正常化 50 周年記念「兵馬俑と古代中国～秦漢文明の遺産～」 

 

４．会  費  ①セミナー：1,000円/人 

        ②懇 親 会：5,000円/人 

 

５．締め切り 令和 4年 12月 23日(金)必着 

  ※定員は設けませんが、場合によっては人数調整等のご相談をさせていただく可能性が

ありますので、お早目のお申し込みをお願い致します。 

 

６．申込みについて 

次ページの参加申込書にご記入の上、メールかＦＡＸにてお申込みください。 

※ご参加いただく皆様には、日程が近付きましたら緊急連絡先など、別途お送り致します。 

 

 

 

 

 

 

 


